
Téma Naši domácí mazlíčci 

 

Anotace 
Exotičtí mazlíčci 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žak se seznamuje s exotickými mazlíčky 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Exotický, fretka chameleon 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 11-12  let 

Celková velikost  488 kB 

 

VY_32_INOVACE_10_06_PŘ 

 

 



Naši domácí 
mazlíčci 

a jejich chov 

VY__32_INOVACE_10_06_PŘ 

 



Domácí mazlíčky člověk chová pro radost a 
zábavu. Nejčastěji jsou chováni psi a kočky. 

 

 Lidé ale chovají také zvířata zvláštní, 
exotická. 

Víš, co znamená slovo exotická ? 

 

Exotická, můžeme nahradit synonymem 
cizokrajná nebo cizozemská, tedy 
pocházející z cizí země. 

 



Mezi domácí mazlíčky pronikli i mnozí 
hlodavci. 

A máme tu první hádanku.  
Kdo je to ? 
- nenáročné zvířátko, snadno lze ochočit 
- má velké lícní ,,torby“- shromaždiště potravy 
- je samotářský 
- rád šplhá a zdolává překážky 
- je býložravec(zrní, ovoce, zelenina, tvrdý  
   chléb- obrušování hlodavých zubů) 
-  pochází ze Sýrie(jihozápadní Asie) 



Kdo je to ? 
 

Křeček zlatý 



Poznáš podle obrázků další domácí 
mazlíčky ? 

 
 

 

 

 

 

 

morče domácí(divoké) 

Jižní Amerika 

 

 

 

potkan krátkoocasý 
Východní Asie 



činčila 
Jižní Amerika(Andy) 

pískomil mongolský 
severní Čína, Mongolsko 

Poznáš podle obrázků další domácí 
mazlíčky ? 



Mezi exotická a v našich krajích hojně 
chovaná zvířata náleží i papoušci. 

Nejčastěji chovaným druhem je-  

Andulka vlnkovaná 

- nejméně náročný papoušek 

- dožívá se až 10 let 

- pochází z Austrálie  

- živí se semeny( ovoce, zelenina) 

- zbarvení může mít různé(zelenožlutá, 
modrobílá) 

 

 



A je tu nová hádanka. 
Kdo je to ? 

- hravé zvířátko, rádo zkoumá nové věci 

- blízká příbuzná lasičky 

- dožívá se 6 až 8 let 

- je to masožravec 

- většinu dne prospí 

- na zimu má huňatý kožíšek, zjara líná 

-  pochutná si i na kousku ovoce či zeleniny 



Kdo je to ? 
 

 
 
 
 
 
 
                              
 

                                 fretka domácí 



Mezi exotické mazlíčky chované v našich 
krajích náleží i plazi. 

Který plaz se skrývá v následující hádance ? 
- má dlouhý lepkavý jazyk uzpůsobený k lapání 

    kořisti 

- dožívá se věku 5 let 

- dokáže měnit barvu svého těla podle prostředí 

    ve kterém se nachází,ale i podle nálady 

- základní barva těla je zelená s hnědými pruhy 

    a skvrnami 



- potravu tvoří převážně hmyz 

- dospělý jedinec pije jen dvakrát až třikrát 

    týdně 

-  pochází z Jemenu a Saudské Arábie 
 

chameleon jemenský 



Člověk je za chovaná zvířata zodpovědný. 

Musí jim zajistit vhodné životní podmínky. 

Domácí zvířata nejsou hračky! 



http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/1/15/WildRat.jpg/258px-
WildRat.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/7/77/Guinea_1.jpg/258px-
Guinea_1.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/21/Melopsittacus_undulatus.jpg/
275px-Melopsittacus_undulatus.jpg 
http://www.biolib.cz/IMG/GAL/10466.jpg 
http://www.salome.estranky.cz/img/picture/307/calyptratus.jpg 
http://www.ireceptar.cz/res/data/098/011989.jpg 
http://nd04.jxs.cz/671/195/24f56e933f_70827323_o2.jpg 
http://www.krecek-zlaty.estranky.cz/img/picture/8/uvod.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/2c/Chinchilla-
Patchouli.jpg/258px-Chinchilla-Patchouli.jpg 
http://www.toulcuvdvur.cz/images/zvirata/2082/piskomil.jpg 

KONEC 


